



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001 – 62

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes – MA.

	ODONTOLÓGICO				
IT	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Ad	5	tubos	R\$ 9,08	R\$ 45,40
02	Abridor de bocas, silicone atóxico e pigmento Inf	5	tubos	R\$ 8,73	R\$ 43,65
03	Ácido gel 37% c/3 seringa	60	unidade	R\$ 11,06	R\$ 663,60
04	Afastador de minessota	2	unidade	R\$ 21,23	R\$ 42,46
05	Água destilada para autoclave 5lt	120	litro	R\$ 17,24	R\$ 2.068,80
06	Agulha gengival curta descartáveis 30g	70	cx c/100	R\$ 79,03	R\$ 5.532,10
07	Agulha gengival longa descartáveis 30g	70	cx c/100	R\$ 69,79	R\$ 4.885,30
08	Alavanca seldin curva direita em aço	12	unidade	R\$ 111,64	R\$ 1.339,68
09	Alavanca seldin curva esquerda em aço	12	unidade	R\$ 109,28	R\$ 1.311,36
10	Alavanca seldin retas em aço	13	unidade	R\$ 105,73	R\$ 1.374,49
11	Algodão em roletes 25g	200	pct c/100	R\$ 4,37	R\$ 874,00
12	Anestésico Articaina 1,8 ml	40	cx c/50	R\$ 478,61	R\$ 19.144,40
13	Anestésico Citanest 1,8ml	40	cx c/50	R\$ 426,69	R\$ 17.067,60
14	Anestésico lidocaina 2% com epinerfrina 1:100000 1,8ml	40	cx c/50	R\$ 290,43	R\$ 11.617,20
15	Anestésico mepivacaina 1,8ml	40	cx c/50	R\$ 366,11	R\$ 14.644,40
16	Anestésico tópico pomada 12g	50	unidade	R\$ 19,91	R\$ 995,50
17	Aplicador de hidróxido de cálcio duplo em aço inoxidável	15	unidade	R\$ 23,79	R\$ 356,85
18	Arco de ostby	8	unidade	R\$ 23,60	R\$ 188,80
19	Babador odontologico absorventes e impermeável	16	pct c/100	R\$ 23,71	R\$ 379,36

20	Bandeja inox 17x12x1.5cm	15	unidade	R\$ 46,96	R\$ 704,40
21	Bandeja inox 22x12x1.5cm	15	unidade	R\$ 33,10	R\$ 496,50
22	Bandeja 13x23 cm	14	unidade	R\$ 39,53	R\$ 553,42
23	Bicarbonato de sódio	8	unidade	R\$ 34,43	R\$ 275,44
24	Broca cirúrgica esferica nº 700	20	unidade	R\$ 18,66	R\$ 373,20
25	Broca cirúrgica nº 700	80	unidade	R\$ 18,28	R\$ 1.462,40
26	Broca cirúrgica nº 702	80	unidade	R\$ 17,66	R\$ 1.412,80
27	Broca de acabamento 1190F	74	unidade	R\$ 8,61	R\$ 637,14
28	Broca de acabamento 1190FF	60	unidade	R\$ 8,81	R\$ 528,60
29	Broca de acabamento 3118F	74	unidade	R\$ 8,86	R\$ 655,64
30	Broca de acabamento 3118FF	60	unidade	R\$ 8,90	R\$ 534,00
31	Broca de acabamento 3195F	74	unidade	R\$ 9,01	R\$ 666,74
32	Broca de acabamento 3195FF	60	unidade	R\$ 9,03	R\$ 541,80
33	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº1	60	unidade	R\$ 11,31	R\$ 678,60
34	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº2	74	unidade	R\$ 10,87	R\$ 804,38
35	Broca de aço esférica baixa rotação p/ CA nº3	74	unidade	R\$ 11,45	R\$ 847,30
36	Broca de aço esférica baixa rotação P/ CA nº4	74	unidade	R\$ 10,77	R\$ 796,98
37	Broca diamantada 1011 marca KG	74	unidade	R\$ 9,11	R\$ 674,14
38	Broca diamantada 1012 marca KG	74	unidade	R\$ 8,90	R\$ 658,60
39	Broca diamantada 1013 marca KG	74	unidade	R\$ 8,74	R\$ 646,76
40	Broca diamantada 1014 marca KG	74	unidade	R\$ 9,21	R\$ 681,54
41	Broca diamantada 1033 marca KG	74	unidade	R\$ 9,01	R\$ 666,74
42	Broca diamantada 1035 marca KG	74	unidade	R\$ 8,72	R\$ 645,28
43	Broca diamantada 1111 marca KG	60	unidade	R\$ 8,61	R\$ 516,60
44	Broca diamantada 2200 marca KG	74	unidade	R\$ 8,81	R\$ 651,94
45	Broqueiro autoclavável termoplásticos 15 furos	14	unidade	R\$ 102,12	R\$ 1.429,68
46	Cabo p/ bisturi	10	unidade	R\$ 19,78	R\$ 197,80
47	Cabo p/espelho em alumínio	30	unidade	R\$ 10,94	R\$ 328,20
48	Clorexidina 2% 1lt	60	litro	R\$ 27,57	R\$ 1.654,20
49	Colgadura simples em aço	12	unidade	R\$ 11,83	R\$ 141,96
50	Coltosol vigodente de 20g	25	pacote	R\$ 26,42	R\$ 660,50

51	Compressas de gases 7,5x7,5 9 fios c/500 und	28	pacote	R\$ 16,72	R\$ 468,16
52	Cuba inox redonda 9cm	8	unidade	R\$ 52,35	R\$ 418,80
53	Cuba metalica 150ml	2	unidade	R\$ 119,56	R\$ 239,12
54	Cunha anatomicas de madeiras marca TDV	25	pacote	R\$ 50,13	R\$ 1.253,25
55	Cureta alveolar	16	unidade	R\$ 26,44	R\$ 423,04
56	Cureta de Lucas n85	7	unidade	R\$ 35,37	R\$ 247,59
57	Descolador molt aço inox	15	unidade	R\$ 184,26	R\$ 2.763,90
58	Enbalagem tubular para esterelização 100x100cm	20	unidade	R\$ 80,61	R\$ 1.612,20
59	Enbalagem tubular para esterelização 170x100cm	20	unidade	R\$ 95,22	R\$ 1.904,40
60	Enbalagem tubular para esterelização 250x100cm	20	unidade	R\$ 164,60	R\$ 3.292,00
61	Enbalagem tubular para esterelização 300x100cm	20	unidade	R\$ 198,87	R\$ 3.977,40
62	Enbalagem tubular para esterelização 50x100cm	20	unidade	R\$ 332,29	R\$ 6.645,80
63	Endo-Ice spray 200ml	20	frasco	R\$ 140,03	R\$ 2.800,60
64	Escavador duplo em aço inox n°5	27	unidade	R\$ 27,46	R\$ 741,42
65	Escova de robinson em nylon	500	unidade	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
66	Espátula N36	2	unidade	R\$ 28,04	R\$ 56,08
67	Espátula p/inserção resina em aço inox ponta dourad.	20	unidade	R\$ 30,72	R\$ 614,40
68	Espelho bucal n5	14	unidade	R\$ 8,63	R\$ 120,82
69	Espelho bucal s/cabo infantil	120	unidade	R\$ 9,11	R\$ 1.093,20
70	Esponja hemospon	10	cx c/10	R\$ 105,87	R\$ 1.058,70
71	Explorador redondo em aço n°5	23	unidade	R\$ 23,79	R\$ 547,17
72	Filme radiografico periapical adulto	5	cx c/100	R\$ 434,28	R\$ 2.171,40
73	Filme radiografico periapical infantil	5	cx c/100	R\$ 573,40	R\$ 2.867,00
74	Fio dental profissional 500mt	10	rolo	R\$ 22,13	R\$ 221,30
75	Fio para sutura nylon 4.0 c/ agulha de 1,5cm	90	cx c/24	R\$ 50,44	R\$ 4.539,60
76	Fio para sutura seda 4.0 c/ agulha de 1,5cm	90	cx c/24	R\$ 51,62	R\$ 4.645,80
77	Fita p/autoclave 19mmx30mm	20	unidade	R\$ 7,31	R\$ 146,20
78	Fixador para raiox odonto 470ml	40	frasco	R\$ 7,66	R\$ 306,40
79	Fluor em gel todex 200ml	90	frasco	R\$ 14,28	R\$ 1.285,20
80	Forcéps em aço n° 150	10	unidade	R\$ 166,16	R\$ 1.661,60
81	Forcéps em aço n° 151	10	unidade	R\$ 166,78	R\$ 1.667,80

82	Forceps em aço nº 16	13	unidade	R\$ 160,34	R\$ 2.084,42
83	Forcéps em aço nº 17	10	unidade	R\$ 168,86	R\$ 1.688,60
84	Forcéps em aço nº 18 L	10	unidade	R\$ 158,78	R\$ 1.587,80
85	Forcéps em aço nº 18 R	10	unidade	R\$ 167,37	R\$ 1.673,70
86	Forcéps em aço nº 69	10	unidade	R\$ 163,45	R\$ 1.634,50
87	Forceps Infantil em aço nº 150	6	unidade	R\$ 160,37	R\$ 962,22
88	Forceps Infantil em aço nº 151	6	unidade	R\$ 169,34	R\$ 1.016,04
89	Forceps Infantil em aço nº 16	6	unidade	R\$ 165,70	R\$ 994,20
90	Forceps Infantil em aço nº 17	6	unidade	R\$ 160,34	R\$ 962,04
91	Forceps Infantil em aço nº 18 L	6	unidade	R\$ 158,25	R\$ 949,50
92	Forceps Infantil em aço nº 18 R	6	unidade	R\$ 161,92	R\$ 971,52
93	Gaze 9 fios Emb c/500	40	pcts	R\$ 16,15	R\$ 646,00
94	Gorro sanfonado	40	pacts	R\$ 10,78	R\$ 431,20
95	Grampos em aço nº 200	21	unidade	R\$ 27,33	R\$ 573,93
96	Grampos em aço nº 202	15	unidade	R\$ 27,40	R\$ 411,00
97	Hemostop liq.10ml	15	unidade	R\$ 41,25	R\$ 618,75
98	Hidro C 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 bloco de bistura.	45	unidade	R\$ 87,37	R\$ 3.931,65
99	Hidróxico de cálcio P.A c/10g	16	unidade	R\$ 10,04	R\$ 160,64
100	Lâmina p/bisturi nº15 C cx c/100	16	cx c/100	R\$ 31,60	R\$ 505,60
101	Lençol de borracha 3,5x13,5cm 26unid	25	pacote	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
102	Lima endodontica hedestroin de 1º serie em aço c/6unid	8	pacote	R\$ 134,83	R\$ 1.078,64
103	Lima endodontica hedestroin de 2º serie em aço c/6unid	8	pacote	R\$ 132,29	R\$ 1.058,32
104	Lima óssea em aço nº 2	12	unidade	R\$ 59,56	R\$ 714,72
105	Mascaras nº 95	100	unidade	R\$ 1,65	R\$ 165,00
106	Matriz de aço inox 5mm	100	unidade	R\$ 3,87	R\$ 387,00
107	Matriz de aço inox 7mm	35	unidade	R\$ 4,55	R\$ 159,25
108	Microbrush regular 2,0mm (1,4 de gota), fino 1,5mm (1/8 de gota) e extra fino 1,0mm (1/16 de gota).	80	unidade	R\$ 35,26	R\$ 2.820,80
109	Molt em aço Inox 18cm	17	unidade	R\$ 155,32	R\$ 2.640,44
110	Óculos de proteção	8	unidade	R\$ 20,12	R\$ 160,96

111	Oléo lub. alta e baixa rotação 100ml	35	unidade	R\$ 66,77	R\$ 2.336,95
112	Otosporin gts c/10ml	10	frasco	R\$ 32,66	R\$ 326,60
113	Papel carbono	70	cx c/12	R\$ 5,65	R\$ 395,50
114	Papel toalha	16	pct c/1000	R\$ 19,21	R\$ 307,36
115	Paramonoclorofenol canforado 20ml	8	frasco	R\$ 21,39	R\$ 171,12
116	Pasta profilática c/ fluor 90g	35	unidade	R\$ 13,84	R\$ 484,40
117	Pedra pomes 100g	10	unidade	R\$ 9,93	R\$ 99,30
118	Pinça clinicas	7	unidade	R\$ 17,75	R\$ 124,25
119	Pinça goiya em aço	9	unidade	R\$ 199,84	R\$ 1.798,56
120	Pinça mayo Hager de 16cm	7	unidade	R\$ 52,27	R\$ 365,89
121	Pinça para algodão em aço 317	4	unidade	R\$ 30,98	R\$ 123,92
122	Ponta de ultrasson em aço inox TS1	4	unidade	R\$ 162,79	R\$ 651,16
123	Ponta de ultrasson em aço inox TS2	4	unidade	R\$ 160,71	R\$ 642,84
124	Ponta de ultrasson em aço inox TS3	4	unidade	R\$ 164,42	R\$ 657,68
125	Porta agulha mathieu 11cm	6	unidade	R\$ 121,91	R\$ 731,46
126	Porta matriz tofflemire	10	unidade	R\$ 53,37	R\$ 533,70
127	Posicionador filme radiologico adulto	6	unidade	R\$ 157,88	R\$ 947,28
128	Pote dappen vidro	10	unidade	R\$ 7,21	R\$ 72,10
129	Primer bond 2.1 4ml	30	unidade	R\$ 120,84	R\$ 3.625,20
130	Removedor de macha tartarite 30ml	6	frasco	R\$ 31,65	R\$ 189,90
131	Resina Z 100 A2 4g	30	unidade	R\$ 96,53	R\$ 2.895,90
132	Resina Z 100 A3 4g	30	unidade	R\$ 90,78	R\$ 2.723,40
133	Resina Z 100 A3,5 4g	30	unidade	R\$ 95,69	R\$ 2.870,70
134	Resina Z 100 B2 4g	20	unidade	R\$ 93,45	R\$ 1.869,00
135	Revelador para raiox odonto 470ml	40	frasco	R\$ 47,58	R\$ 1.903,20
136	Seringa carpulec/ refluxo em aço	22	unidade	R\$ 94,97	R\$ 2.089,34
137	Sindesmótomo em aço	15	unidade	R\$ 43,71	R\$ 655,65
138	Sugador cirúrgico (maquiria)	8	unidade	R\$ 3,18	R\$ 25,44
139	Sugadores odontologico descartavéis	15	pct c/40	R\$ 15,12	R\$ 226,80
140	Taça de borracha p/profilaxia	10	unidade	R\$ 4,50	R\$ 45,00
141	Tergencal 200ml	10	frasco	R\$ 39,86	R\$ 398,60

142	Tesoura cirurgica ires reta 12cm	28	unidade	R\$ 44,94	R\$ 1.258,32
143	Tira de lixa de aço 4mm	10	cx c/12	R\$ 38,38	R\$ 383,80
144	Tiras de lixa de poliester 4mm x 170mm	10	cx c/150	R\$ 14,48	R\$ 144,80
145	Tiras de poliéster transparente	10	cx c/50	R\$ 4,96	R\$ 49,60
146	Tricresol formalina de 10ml	20	frasco	R\$ 22,22	R\$ 444,40
147	Unimatrix	20	pct c/50	R\$ 329,87	R\$ 6.597,40
148	Vidrion F líquido (ionômero de vidro) 13ml	10	unidade	R\$ 60,11	R\$ 601,10
149	Vidrion F pó (ionômero de vidro) 10g	10	unidade	R\$ 63,35	R\$ 633,50
150	Vidrion R líquido (ionômero de vidro) 8ml	10	unidade	R\$ 61,88	R\$ 618,80
151	Vidrion R pó (ionômero de vidro) 10g	10	unidade	R\$ 60,72	R\$ 607,20

R\$ 229.909,14